
325

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: BEZPEČNÉ HOUBAŘENÍ

Oblast: Člověk a jeho svět – Rozmanitost živé přírody.

Zaměření/stručný 
popis činností:

Sada úloh spojených jednou tematikou. (Opakování, popis, logická hra – skládanka rozvíjející 
usuzování a prostorovou představivost.)

Klasifi kace úloh: (1.1; 4.2)

Časová dotace: 15 minut. 

Pomůcky: Nůžky, kopie pracovního listu.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: Žák dokáže rozpoznat hřibovité a muchomůrky. Umí popsat základní morfologické 
rozdíly mezi nimi.

Úloha 2: Žák složí skládanku dle návodu.
Ukázka řešení (řešení je několik):

           

           
                      

Další náměty 
na obměny či 
rozšíření, přesahy, 
vazby:

Pro snazší aplikaci je možné třetí list ofotit na průhlednou fólii, skládání je poté přehlednější. 
Je možné vytvořit další podklady s rozdílným rozmístěním košů.

Zdroje, citace:

Hřib: http://wiki.rvp.cz/Kabinet%2FObrazky%2F0.0.0.Kliparty%2FHouby%2FJedl%C3%A9_
houby. Upraveno.

Muchomůrka: http://www.i-creative.cz/wp-content/uploads/2011/10/dscf1716.jpg.

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: R. Kroufek


